# 第58回吾妻観光写真コンクール

### 応募規定

#### 【各部門共通】

- ①応募締切は令和7年11月30日(日)(当日消印有効)です。
- ②令和6年12月以降に吾妻郡(中之条町、長野原町、嬬恋村、草津町、高山村、東吾妻町)で投稿者本人が撮影し、全ての著作権を有している未発表のものに限ります(Instagram 部門については他のコンクールに応募していない場合は応募可能です)。
- ③応募は1人何点でも可能です。
- ④極端な修正をしたものは審査対象外となります。
- ⑤入賞作品の発表は令和8年1月下旬に入賞者に通知し、群馬県吾妻行政県税事務所ホームページに掲載します。
- ⑥入賞作品の原版・元データを提出していただくので、保存を忘れずにお願いします。
- ⑦入賞作品の主催者等による印刷物や広告宣伝等への利用については、応募者は許諾するものとします。
- ⑧コンクールの審査基準や審査結果に関する異議またはお問い合わせは一切受けませんので、あらかじめご了承ください。
- ⑨応募時・入賞時にいただいた個人情報は厳重に管理し、本コンクールの運営及び本連盟写真展の実施に必要な範囲でのみ利用します。

#### プリント写真での応募

- ①写真店でプリントした四つ切または四つ切ワイドサイズ のカラー写真のみを対象とします。
- ②応募作品1点ごとに応募票を裏面に貼付し、下記応募先まで郵送、もしくは持参してください。
  - 1 吾妻観光連盟 (事務局:群馬県吾妻行政県税事務所) 〒 377-0424 群馬県吾妻郡中之条町大字中之条町 664 電話 0279-75-3301 FAX 0279-75-4602
  - 2 吾妻郡内町村役場 観光担当課
  - 3 群馬県写真材料商組合加盟店
  - 4(株)プロフォトセンター
- ③選外作品については、次の点に御留意の上、希望する返却方法を応募票で選択してください。記載の無い場合、返却不要と判断します。
  - 1 吾妻観光連盟事務局で返却の場合 令和8年1月19日(月)~2月6日(金)内の平日 (8時30分~17時15分)に上記事務局で受領すること
  - 2 取扱店経由で返却を希望の場合 令和8年1月19日(月)~2月6日(金)に応募取扱店 で受領すること
  - 3 郵送で返却を希望の場合 応募票にその旨記載し、封筒(必要分の返信用切手を 貼付し、住所、氏名を記載)を同封してください。

#### Instagram での応募

①応募方法:Instagram アカウント:「あがつま美巡り〜 吾妻行政県税事務所〜@ agatsuma\_bimeguri」をフォローし、「# あがフォト 2025」を付けて写真を投稿し、 Forms の応募票に必要事項を記入し応募完了。





@AGATSUMA\_BIMEGURI

- ② 1 投稿につき同時に複数枚の投稿は認めません。同時に 複数枚投稿された場合は、最初の 1 枚のみを応募作品 とします。
- ③入賞者には、吾妻行政県税事務所 Instagram アカウント「@ agatsuma\_bimeguri」より DM(ダイレクトメッセージ) にて、氏名、住所をお伺いします。
- ④その他につきましては、下記 URL をご覧下さい。 群馬県吾妻行政県税事務所 (https://www.pref.gunma. jp/page/14705.html)



---〈キリトリ線

## 第58回吾妻観光写真コンクール応募票(プリント写真)

	⊞Ţ	
撮影場所	村	
	スポット名(	)
フリガナ		
画 題		
撮影日	令和 年 月 日	
電話番号		
フリガナ		性別
氏 名		男・女

			_		~,				
年代(以下の1つを○で囲んでください)									
10代以下	20代	30代	40代	50代	60代	70代以上			
住 所	Ŧ								
選外時の返却方法									
吾妻観光連盟事 務局で返却希望		取扱店経由 ※取扱店 提出した	経由で	郵送で返却希望		返却不要			
チラシ 入手場所									
取扱店名									

取扱番号 (事務局記入)

※取扱店名の欄について、取扱店経由で返却をご希望の方は必ずご記入ください。 ※取扱店名以外の欄で未記入の欄がある場合、選外作品となる可能性があります。